
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2021-080

PUBLIÉ LE  7 AVRIL 2021



Sommaire

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2021-03-29-00004 - Décision portant cession de l'autorisation du

Centre de ressources en aides techniques ( CRICAT) géré par l'Association

Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH (FINESS

ET n] 97 011 149 8) au profit de l'Association des Paralysés de France (APF

France Handicap) (FINESS EJ N°750719239) (3 pages) Page 3

DAAF /

971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la

fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils à Capesterre belle

eau (4 pages) Page 7

971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la

fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco (4 pages) Page 12

971-2021-03-31-00001 - Arrêté DAAF/SFD portant modification de l'arrêté

du 19 janvier 2021 relatif à l'attribution de la subvention de fonctionnement

aux MFR (2 pages) Page 17

DCL / DCL SLAC

971-2021-03-26-00003 - arrêté modifiant l'arrêté du 30 décembre 2016

constatant le montant résultant des accroissements et diminutions de

charges pour le transfert de la compétence transports et planification de la

gestion des déchets du département à la région  (2 pages) Page 20

DRHM / Formation et concours

971-2021-03-29-00005 - ARRETE DE COMPOSITION DE SURVEILLANCE TSIC

CN SESSION 2021 (2 pages) Page 23

2



Agence régionale de santé

971-2021-03-29-00004

Décision portant cession de l'autorisation du

Centre de ressources en aides techniques (

CRICAT) géré par l'Association Guadeloupéenne

de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH

(FINESS ET n] 97 011 149 8) au profit de

l'Association des Paralysés de France (APF France

Handicap) (FINESS EJ N°750719239)

Agence régionale de santé - 971-2021-03-29-00004 - Décision portant cession de l'autorisation du Centre de ressources en aides

techniques ( CRICAT) géré par l'Association Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH (FINESS ET n] 97 011 149

8) au profit de l'Association des Paralysés de France (APF France Handicap) (FINESS EJ N°750719239)

3



● > Agence de Santé
Guadeloupe
Saint-Martin
Saint-Bartliélemy

DECISION ARS/DAOSS/DCT
N° 971-2021-

Portaiit cession de l’autorisation du

Centre de ressources en aides techniques (CRICAT) géré par l’Association Guadeloupéenne de

Soutien aux Personnes Handicapées - AGSPH (FINESS ET n° 97 011 149 8)

au profit de l’Association des Paralysés de France (APF France Handicap) (FINESS EJ

' n°750719239)

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE DE SANTE

GUADELOUPE, SAINT-MARTIN ET SAINT-BARTHELEMY
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

VU le Code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L.312-1 et suivants défi

nissant le champ des établissements et services médico-sociaux et L.313-1 à L.313-9 relatifs aux

autorisations ;

VU le code de la santé publique ;

VU le décret du 7 mars 2018 portant nomination de Madame Valérie DENUX en qualité de Directrice

Générale de f Agence de Santé Guadeloupe, Saint-Martin et Saint-Barthélemy ;

VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services

sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ;

CONSIDERANT l’arrêté 2010-1 1 ARS/POS/MS du 21 juin 2010 autorisant la création d’un

centre de ressources et de conseils en aides techniques à Baie-Mahault porté par l’AGSPH ;

CONSIDERANT la demande de cession de l’autorisation du CRICAT à l’APF France Handicap,

en date du 7 décembre 2020, déposée par le Directeur Général d’APF France Handicap ;

CONSIDEiLANT l’extrait des délibérations du Conseil d’administration de l’APF France Handi

cap en date du 10 septembre 2020 approuvant le projet de traité d’appoit partiel d’actif ;

CONSIDERANT l’extrait du registre des délibérations du Conseil d’administration de l’AGSPH

en date du 28 août 2020 approuvant le projet de traité d’apport partiel d’actif ;

CONSIDERANT le traité d’apport partiel d’actif signé le 15/12/2020 entre le Président de

AGSPH et la Présidente de l’APF France Handicap, lors de l’assemblée générale extraordinaire ;

CONSIDERANT que le dossier produit par l’APF France Handicap a permis d’apprécier le res

pect des garanties techniques, morales et Unancières exigées pour l’exploitation de l’établissement

concerné ;

CONSIDERANT que la cession de l’autorisation du CRICAT géré par l’AGSPH au profit de

l’APF France Handicap n’apporte aucune modification sur le fonctionnement de l’établissement

concerné ;

Siège de l'ARS
Rue des Archives - Bisdary

97113 Gourbeyre
Tél. ; 05 90 80 94 94

www.ars.guadeloupe.sante.fr

Agence régionale de santé - 971-2021-03-29-00004 - Décision portant cession de l'autorisation du Centre de ressources en aides

techniques ( CRICAT) géré par l'Association Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH (FINESS ET n] 97 011 149

8) au profit de l'Association des Paralysés de France (APF France Handicap) (FINESS EJ N°750719239)

4



DECIDE :

ARTICLE 1 :

L’autorisation n° 2010-11 ARS/POS/MS du 21 juin 2010 portant création du CRICAT sis Im
meuble SOCOGAR BAT B - 49 Rue Ferdinand FOREST - 97122- BAIE-MAHAULT (GUADE

LOUPE) est cédée à PAPF France Handicap.

ARTICLE 2 :

Cette cession, à compter du janvier 2021, est sans incidence sur la nature de l’autorisation précé
demment délivrée, ni sur sa durée.

ARTICLE 3 :

La modification d’entité juridique est enregistrée au Fichier National des Etablissements Sanitaires

et Sociaux (FINESS), avec suppression de l’entité juridique « AGSPH » de la manière suivante :

Mouvement FINESS : Changement d’entité juridique (cession d’autorisation) avec suppression de

Pentité juridique « AGSPFl » dans le fichier FINESS au 01/01/2021

Entité juridique :
Adresse :

Ancien gestionnaire ; Association AGSPH
Immeuble SOCOGAR BAT B - 49 Rue Ferdinand FOREST

ZI de Jarry-97122 BAIE-MAHAULT
97 01 1 148 0

Association Loi 1901 non Reconnue d’Utilité Publique

N° FINESS EJ :

Statut :

Observation : fermer Pentité juridique dans FINESS au 01/01/2021

Entité juridique :
Adresse :

N“ FINESS EJ :

Statut :

Nouveau gestionnaire : Association APF France Handicap

17 bd Auguste-Blanqui - 75013 Paris
75 071 923 9

Association Loi 1901 Reconnue d’Utilité Publique

CRICAT

Immeuble SOCOGAR BAT B - 49 Rue Ferdinand FOREST

ZI de Jarry-97122 BAIE-MAHAULT
461 - Centres de Ressources SAl

Etablissement :

Adresse ;

Catégorie ;

ARTICLE 4 :

Le renouvellement de l’autorisation est subordonné aux résultats de l’évaluation externe mention

née à l’article L.312-8 du CASF dans les conditions prévues par l’article L.313-5 du même code.

ARTICLE 5 :

Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonc

tionnement de l’établissement ou du service, au regard des caractéristiques prises en considération

pour son autorisation, devra être porté à la connaissance de l’autorité compétente concernée.

L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord de cette dernière

ARTICLE 6 :

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du Tribunal administratif de

Guadeloupe, dans un délai de deux mois à compter de sa publication. La juridiction administrative

compétente peut être saisie par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible à partir
du site internet www.teIerecours.fr.

www.ars.guadeloupe.sante.frSiège de l'ARS
Rue des Archives - Bisdary

97113 Gourbeyre
Tél. : 05 90 80 94 94

Agence régionale de santé - 971-2021-03-29-00004 - Décision portant cession de l'autorisation du Centre de ressources en aides

techniques ( CRICAT) géré par l'Association Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH (FINESS ET n] 97 011 149

8) au profit de l'Association des Paralysés de France (APF France Handicap) (FINESS EJ N°750719239)

5



ARTICLE 7 ;

La Directrice de rAnimation et de l'organisation des Structures de Santé est chargée de l’exécution de

la présente décision qui sera notifiée au demandeur et publiée aux recueils des actes administratifs de

la Préfecture de Guadeloupe.

Fait à Gourbeyre le, 2 9 MARS 2021

La Directrice Géné

Dr Valérie DEN

Siège de CARS
Rue des Archives - Bisdary

97113 Gourbeyre
Tél, : 05 90 80 94 94

www.ars.guadeloupe.sante.fr

Agence régionale de santé - 971-2021-03-29-00004 - Décision portant cession de l'autorisation du Centre de ressources en aides

techniques ( CRICAT) géré par l'Association Guadeloupéenne de Soutien aux Personnes Handicapées- AGSPH (FINESS ET n] 97 011 149

8) au profit de l'Association des Paralysés de France (APF France Handicap) (FINESS EJ N°750719239)

6



DAAF

971-2021-04-01-00002

Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la

fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie

PERIANIN et fils à Capesterre belle eau

DAAF - 971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils

à Capesterre belle eau 7



DAAF - 971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils

à Capesterre belle eau 8



DAAF - 971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils

à Capesterre belle eau 9



DAAF - 971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils

à Capesterre belle eau 10



DAAF - 971-2021-04-01-00002 - Arrêté DAAF/Salim du 01/04/21 prononçant la fermeture d'urgence de l'Eurl boucherie PERIANIN et fils

à Capesterre belle eau 11



DAAF

971-2021-03-31-00002

Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la

fermeture d'urgence de l'établissement Resto

Eco

DAAF - 971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco 12



DAAF - 971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco 13



DAAF - 971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco 14



DAAF - 971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco 15



DAAF - 971-2021-03-31-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 31/03/2021 prononçant la fermeture d'urgence de l'établissement Resto Eco 16



DAAF

971-2021-03-31-00001

Arrêté DAAF/SFD portant modification de

l'arrêté du 19 janvier 2021 relatif à l'attribution

de la subvention de fonctionnement aux MFR

DAAF - 971-2021-03-31-00001 - Arrêté DAAF/SFD portant modification de l'arrêté du 19 janvier 2021 relatif à l'attribution de la

subvention de fonctionnement aux MFR 17



DAAF - 971-2021-03-31-00001 - Arrêté DAAF/SFD portant modification de l'arrêté du 19 janvier 2021 relatif à l'attribution de la

subvention de fonctionnement aux MFR 18



DAAF - 971-2021-03-31-00001 - Arrêté DAAF/SFD portant modification de l'arrêté du 19 janvier 2021 relatif à l'attribution de la

subvention de fonctionnement aux MFR 19



DCL

971-2021-03-26-00003

arrêté modifiant l'arrêté du 30 décembre 2016

constatant le montant résultant des

accroissements et diminutions de charges pour

le transfert de la compétence transports et

planification de la gestion des déchets du

département à la région 

DCL - 971-2021-03-26-00003 - arrêté modifiant l'arrêté du 30 décembre 2016 constatant le montant résultant des accroissements et

diminutions de charges pour le transfert de la compétence transports et planification de la gestion des déchets du département à la

région 

20



DCL - 971-2021-03-26-00003 - arrêté modifiant l'arrêté du 30 décembre 2016 constatant le montant résultant des accroissements et

diminutions de charges pour le transfert de la compétence transports et planification de la gestion des déchets du département à la

région 

21



DCL - 971-2021-03-26-00003 - arrêté modifiant l'arrêté du 30 décembre 2016 constatant le montant résultant des accroissements et

diminutions de charges pour le transfert de la compétence transports et planification de la gestion des déchets du département à la

région 

22



DRHM

971-2021-03-29-00005

ARRETE DE COMPOSITION DE SURVEILLANCE

TSIC CN SESSION 2021

DRHM - 971-2021-03-29-00005 - ARRETE DE COMPOSITION DE SURVEILLANCE TSIC CN SESSION 2021 23



DRHM - 971-2021-03-29-00005 - ARRETE DE COMPOSITION DE SURVEILLANCE TSIC CN SESSION 2021 24



DRHM - 971-2021-03-29-00005 - ARRETE DE COMPOSITION DE SURVEILLANCE TSIC CN SESSION 2021 25




